
Decreto N.R.G. 2 del 20-01-2025 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è valido 
e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

 

COMUNE DI MONTEGALDELLA 
 

PROVINCIA DI VICENZA 

 
 

COPIA 
 
 
 

DECRETO N. 2 
del 20-01-2025 

 
 

Oggetto: AFFIDAMENTO INCARICO DI RESPONDABILE DELL'AREA 
TECNICA AI SENSI DEGLI ARTT. 107 E 109 T.U. N. 267/2000, 
NONCHE' DELL'ART.2, COMMA 30, DELLA LEGGE 24.12.2007, 
N.244. 

 

IL SINDACO 
 
RICHIAMATO l’art. 50, comma 10 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, 
approvato con D.Lgs. n. 267/2000, in forza del quale il Sindaco nomina i Responsabili degli Uffici e 
dei Servizi Comunali; 
 
RICHIAMATO l’art. 109, commi 1 e 2, del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, 
approvato con D.Lgs. n. 267/2000, inerenti le modalità del conferimento degli incarichi gestionali e 
la loro revoca; 
 
CONSIDERATO che in data 16 novembre 2022 è stato sottoscritto il nuovo C.C.N.L. del comparto 
Funzioni Locali Triennio 2019/2021 e che, a termini di quanto stabilito dagli art. del Capo 2 
disciplina gli incarichi di Elevata Qualificazione (E.Q.); 
 
VISTO, altresì, l’art. 18 del CCNL medesimo che stabilisce che gli incarichi relativi all’area delle 
posizioni di elevata qualificazione sono conferiti per un massimo non superiore a 3 anni, previa 
determinazione di criteri generali da parte degli enti, con atto scritto e motivato, e possono essere 
rinnovati con le medesime finalità; 
 
DATO ATTO che, sulla base della disciplina contrattuale, per il conferimento degli incarichi al 
personale della categoria gli enti devono tenere conto, rispetto alle funzioni ed attività da 
svolgere: 

- Della natura e caratteristiche dei programmi; 
- Dei requisiti culturali posseduti; 
- Delle attitudini e della capacità professionale e d’esperienza acquisiti; 

 



COMUNE DI MONTEGALDELLA 

Decreto N.R.G. 2 del 20-01-2025 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è valido 
e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

RILEVATO che l’art. 17 comma 2 del suddetto contratto stabilisce che l’importo della retribuzione 
di posizione varia da un minimo di 5.000,00 euro ad un massimo di 18.000,00 euro per le categorie 
D e da un minimo di 3.000,00 euro ad un massimo di 9.500,00 euro annui lordi per tredici 
mensilità per le categorie C e che ciascun ente ne stabilisce la graduazione in rapporto a ciascuna 
delle posizioni di elevata qualificazione individuale; 
 
VISTO il Regolamento generale di conferimento e revoca delle Posizioni Organizzative approvato, 
previo confronto sindacale, con delibera di Giunta n. 39 del 11/05/2019; 
 
VISTA la pesatura delle rispettive indennità di posizione afferenti le rispettive Aree effettuata dal 
Nucleo di Valutazione prot. 2330 del 20/05/2019 e la successiva pesatura prot. 1397 del 
25/06/2020; 
 

RICHIAMATI: 

 il TITOLO III “Ordinamento Professionale” – CAPO II “Disciplina degli incarichi di Elevata 
Qualificazione”, relativi all’istituzione dell’area delle Elevate Qualificazioni, alle regole di 
conferimento e revoca degli incarichi, alla retribuzione di posizione e risultato e ai 
compensi aggiuntivi; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 46 del 26/07/2023 avente per oggetto 
“Approvazione del Regolamento delle Posizioni di Elevata Qualificazione”; 

 

RILEVATA la necessità di individuare la figura professionale cui conferire la Responsabilità dell’Area 
Tecnica; 
 
INDIVIDUATO nel Geom. Mussolin Massimo, il soggetto adeguato alla conduzione dell’Area 
Tecnica, in considerazione sia della professionalità di riferimento, sia della collocazione 
giuridico-contrattuale acquisita; 
 
RITENUTO di conferire l’incarico in argomento fino alla scadenza del proprio mandato; 
 
DATO ATTO che sono state concordate un massimo di 6 ore settimanali con il medesimo incarico; 
 
VISTO il D.L. 31/05/2010 n. 78, convertito con modificazioni dalla Legge 30/07/2010, n. 12; 
 
VISTI: 

- il D.Lgs. n. 165/2011; 

- gli art. n. 50, comma 10, n. 107 e 109 comma 2 del TUEL n. 267/2000; 

- l’art. 2, comma 30, della legge 24/12/2004, n. 244; 

 
 

DECRETA 

1. di attribuire dalla data del presente atto e fino al 31 DICEMBRE 2025 la responsabilità 
dell’area tecnica del Comune di Montegaldella con incarico di posizione organizzativa al 



COMUNE DI MONTEGALDELLA 

Decreto N.R.G. 2 del 20-01-2025 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è valido 
e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

Geom. Massimo Mussolin con una indennità di posizione annua lorda quantificata a 
seguito dell’ultima pesatura effettuata dal Nucleo di Valutazione da riproporzionare alle 
ore svolte ed eventualmente aggiornata in caso di modifiche alla pesatura stessa (incarico 
di posizione organizzativa ex art. 17 c. 3 C.C.N.L. 2018) e con tutti i compiti di cui all’art. 107 
del D.Lgs. 267/2000; 
 

2. di stabilire che l’incarico può essere revocato con atto scritto previo contradditorio: 
- per inosservanza delle direttive del sottoscritto Sindaco e degli assessori di riferimento; 
- per inosservanza delle direttive e delle disposizioni del Segretario Comunale; 
- negli altri casi disciplinati dal contratto collettivo di lavoro; 
- nei casi in cui esigenze di carattere funzionale ed organizzativo, rendano necessaria o 

anche solo opportuna una diversa articolazione dei servizi e previo preavviso di 15 giorni; 
- nel caso in cui si presentasse la necessità di aderire e dare esecuzione a normative regionali 

e nazionali in materia di associazionismo fra Comuni con popolazione compresa fra i 1.000 
ed i 10.000 abitanti, che comportino mutamenti organizzativi incompatibili con la 
prosecuzione del presente incarico fino alla scadenza naturale; 

- ai sensi di quanto disposto dall’art. 9 del CCNL 31/03/1999; 
 

3. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo dell’Ente e sul sito 
istituzionale nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 
 
 
 Il Sindaco 
 F.to Piccoli Ciro 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

  



COMUNE DI MONTEGALDELLA 

Decreto N.R.G. 2 del 20-01-2025 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è valido 
e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

 
Certificato di 
pubblicazione 

 
DECRETO N. 2 del 20-01-2025 

 
 

Oggetto: AFFIDAMENTO INCARICO DI RESPONDABILE DELL'AREA 
TECNICA AI SENSI DEGLI ARTT. 107 E 109 T.U. N. 267/2000, 
NONCHE' DELL'ART.2, COMMA 30, DELLA LEGGE 24.12.2007, 
N.244. 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la 
prescritta pubblicazione fino al            con numero di registrazione all’albo pretorio . 
 
 
 
 
COMUNE DI MONTEGALDELLA li            IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
 
Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate. 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 __________________________________ 
  
 


